ПРИГОВОР

 1-275/17

Именем Российской Федерации

г.Новороссийск 17.07.2017г.

Октябрьский районный суд г.Новороссийска Краснодарского края в составе Судья Чанов Г.М., с участием : 

государственного обвинителя старшего помощника прокурора г.Новороссийска Максимовского А.В.,

подсудимой ФИО1 

защитника Ильченко И.А. удост. №, ордер №, 

представителя потерпевшего ФИО3, 

при секретаре Пермяковой Ю.Ю.,

рассмотрев, в особом порядке судебного разбирательства, материалы уголовного дела в отношении ФИО1 дата рождения: ДД.ММ.ГГГГ года, место рождения: 

<

адрес> края, место жительства и регистрации: 

<

адрес>, Гражданство: РФ, образован средне-специальное; в ДД.ММ.ГГГГ году окончила ГОУ НПО профучилище № по профессии повар, кондитер, семейное положение, состав семьи: не замужем, на иждивении малолетний ребенок дочь Екатерина ДД.ММ.ГГГГ., работает ООО «КУК», уборщица, невоеннообязанной не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ

УСТАНОВИЛ 

ФИО1 совершила преступление - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 в соответствии с приказом (распоряжением) о переводе работника на другую работу №-ЛС от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительным соглашением № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ занимала должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта Управления федеральной почтовой связи 

<

адрес> (далее УФПС) – филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее ФГУП «Почта России»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> В должностные обязанности ФИО1 входило: приём, обработка, отправка и вручение различных видов и категорий почтовых отправлений, переводов и миграционных уведомлений; приём всех видов платежей в соответствии с заключенными договорами; организация доставки и выплаты пенсий и пособий, контроль выполнения целевого показателя по сумме доставленных пенсий за отчетный период; ведение учета денежных средств и материальных ценностей, контроль ведения кассовых операций; информирование руководства почтамта о каждом несчастном случае в ОПС, о правонарушениях в части сохранности почтовых отправлений и ценностей, и иные обязанности, указанные в квалификационной характеристике. При этом на основании договора № от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1 являлась материально-ответственным лицом, то есть в её обязанности входило: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на неё обязанностей имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества.

В неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения денежных средств, принадлежащих УФПС 

<

адрес> – филиал ФГУП «Почта России». 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, находясь на рабочем месте в отделении почтовой связи 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», являясь материально-ответственным лицом, действуя умышленно, с целью личного материального обогащения, из корыстных побуждений, систематически похищала путем присвоения денежные средства, поступившие от клиентов отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России» в качестве наложенного платежа и почтового сбора при выдаче регистрируемого почтового отправления, а также за оплату жилищно-коммунальных услуг. С целью не быть уличенной в хищении денежных средств, принадлежащих УФПС 

<

адрес> – филиалу ФГУП «Почта России», ФИО1 их в кассу не вносила и по документам не оприходовала. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО6 денежные средства за оплату электроэнергии за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 4 030 рублей 68 копеек, выдала ей квитанцию, на которой поставила свою подпись, а принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО7 денежные средства за оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 2 299 рублей 55 копеек, выдала ему квитанцию, на которой поставила календарный штемпель «Почта России», а принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи Новороссийск 17 не внесла, присвоив их. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО8 денежные средства за оплату электроэнергии за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 3 369 рублей 95 копеек, выдала ему квитанцию, на которой поставила свою подпись и календарный штемпель «Почта России», а принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО9 денежные средства за оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 11 659 рублей 33 копейки, выдала ей квитанцию, на которой поставила свою подпись и календарный штемпель «Почта России», а принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО10 денежные средства за оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 1412 рублей 50 копеек и за оплату электроэнергии за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 1071 рубль 20 копеек, выдала ей квитанции, на которых поставила свою подпись и календарный штемпель «Почта России», а принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО11 денежные средства за оплату газа в сумме 6 000 рублей 00 копеек, выдала ей квитанцию, на которой поставила свою подпись и календарный штемпель «Почта России», а принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО12 денежные средства за оплату газа в сумме 12 000 рублей 00 копеек, выдала ей квитанцию, на которой поставила свою подпись и календарный штемпель «Почта России», а принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО9 денежные средства за оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 103 рубля 61 копейка, выдала ей квитанцию, на которой поставила свою подпись и календарный штемпель «Почта России», а принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО13 денежные средства за оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 600 рублей 00 копеек, выдала ей квитанцию, на которой поставила свою подпись и календарный штемпель «Почта России», а принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи Новороссийск 17 не внесла, присвоив их. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи ДД.ММ.ГГГГ17 ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. 

<

адрес>, являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО14 денежные средства за оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 500 рублей 00 копеек, выдала ему квитанцию, на которой поставила свою подпись и календарный штемпель «Почта России», а принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО15 денежные средства в сумме 31 504 рубля 70 копеек в счет оплаты почтового перевода наложенным платежом по выданным регистрируемым почтовым отправлениям № №, №, квитанции клиенту не выдала, принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их. 

В конце ДД.ММ.ГГГГ, но не раньше ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО16 денежные средства в сумме 9 334 рубля 40 копеек в счет оплаты почтового перевода наложенным платежом по выданному регистрируемому почтовому отправлению № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанцию клиенту не выдала, принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их. С целью не быть уличенной в хищении денежных средств, произвела фиктивный возврат вышеуказанных почтовых отправлений.

В конце ДД.ММ.ГГГГ года, но не раньше ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность начальника отделения почтовой связи 5 класса № ОПС 

<

адрес> 17 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, приняла от ФИО17 денежные средства в сумме 3 569 рублей 80 копеек в счет оплаты почтового перевода наложенным платежом по выданному регистрируемому почтовому отправлению № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанцию клиенту не выдала, принятые денежные средства в кассу отделения почтовой связи 

<

адрес> 17 не внесла, присвоив их. С целью не быть уличенной в хищении денежных средств, произвела фиктивный возврат вышеуказанных почтовых отправлений.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 на основании приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ о переводе работника на другую работу и дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к Трудовому договору, была временно переведена в структурное подразделение № ОПС 

<

адрес> 22, расположенное по адресу: 

<

адрес>, на должность заместителя начальника ОПС 

<

адрес> 22, и на основании договора №-ИМО от ДД.ММ.ГГГГ являлась материально-ответственным лицом. В должностные обязанности ФИО1 входило: приём, обработка, отправка и вручение различных видов и категорий почтовых отправлений, переводов и миграционных уведомлений; приём всех видов платежей в соответствии с заключенными договорами; ведение учета денежных средств и материальных ценностей, контроль ведения кассовых операций, и иные обязанности, указанные в должностной инструкции.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения денежных средств, принадлежащих УФПС 

<

адрес> – филиалу ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО1, занимая должность заместителя начальника № ОПС 

<

адрес> 22 Новороссийского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, являясь материально-ответственным лицом, находясь в зале обслуживания клиентов, действуя умышленно, с целью личного материального обогащения, из корыстных побуждений, похитила путем присвоения денежные средства в сумме 15 078 рублей 43 копейки, поступившие в отделение почтовой связи 

<

адрес> 22 Новороссийского почтамта в качестве денежного перевода на имя ФИО18, после чего распорядилась ими по своему собственному усмотрению. С целью не быть уличенной в хищении денежных средств ФИО1 внесла в бланк перевода на имя ФИО18 заведомо ложные сведения, придав похищенным денежным средствам вид выплаты. 

Всего за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, используя свое служебное положение, похитила путем присвоения вверенные ей денежные средства, принадлежащие УФПС 

<

адрес> – филиалу ФГУП «Почта России», на общую сумму 108 534 рубля 15 копеек, после чего распорядилась ими по своему собственному усмотрению, тем самым причинив УФПС 

<

адрес> - филиалу ФГУП «Почта России» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Суд считает, что условия, необходимые для постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, соблюдены : заявление подсудимой о согласии с предьявленным обвинением имеется, ходатайство заявлено в присутствии защитника и в период установленный ст.315 УПК РФ, подсудимая осознает характер и последствия заявленного ходатайства, у других участников уголовного судопроизводства отсутствуют возражения против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, ФИО1 обвиняется в совершении преступления, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы, обвинение обосновано и подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимая понимает существо обвинения и согласна с ним в полном обьеме, основания для прекращения уголовного дела отсутствуют.

Действия подсудимой квалифицированы верно : 

ч.3 ст.160 УК РФ - ФИО1 совершила преступление - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения 

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимой : вменяема, работает, положительно характеризуется и по месту работы и по месту жительства, награждена грамотой по месту работы, преступления совершила впервые, вину признала, в содеянном раскаялась, что суд в совокупности учитывает в силу ч.2 ст. 61 УК РФ, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ; на иждивении малолетний ребенок - дочь ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, что в силу п.Г ч.1 ст.61 УК РФ, суд учитывает в качестве смягчающего наказания обстоятельства. 

Суд также учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни её семьи – одна воспитывает ребенка.

При таких смягчающих наказание обстоятельствах и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, суд считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы, в пределах санкции инкриминируемой статьи.

Однако, при указанных выше смягчающих наказание обстоятельствах и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным назначение подсудимой наказания с применением ст.82 УК РФ, отсрочив реальное отбывание наказания до достижения ребенком четырнадцатилетнего возраста.

Назначение наказания с применением ст.82 УК РФ будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимой, предупреждению совершения новых преступлений, будет способствовать и интересам малолетнего ребенка подсудимой.

Дополнительные наказания в виде штрафа и в виде ограничения свободы, предусмотренные санкциями инкриминируемой статьи - суд считает необходимым не назначать, учитывая материальное положение подсудимой и данные о её личности.

Оснований для назначения наказания с применением ч.6 ст.15, ст.64,73 УК РФ не имеется.

При назначении наказания суд руководствуется требованиями ч.5 ст.62 УК РФ.

Гражданский иск обоснован и подлежит удовлетворению на сумму предьявленного обвинения, в соответствии со ст.1064 ГК РФ, судебных издержек нет.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок ДВА года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

На основании требований ст.82 УК РФ, осужденной ФИО1 отсрочить реальное отбывание наказания в виде лишения свободы, до достижения ребенком четырнадцатилетнего возраста, то есть до ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения в отношении ФИО1 оставить без изменения - подписка о невыезде, до вступления приговора в законную силу. 

Гражданский иск удовлетворить частично, взыскать ФИО1 в пользу УФПС 

<

адрес> – Филиал ФГУП «Почта России» - 108 534 рубля 15 копеек / сто восемь тысяч пятьсот тридцать четыре рубля пятнадцать копеек. 

Вещественные доказательства : трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ о переводе на должность начальника ОПС Новороссийск №; приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу №-ЛС от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности; обязательство о персональной ответственности за нарушение норм защиты персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; анкету на имя ФИО1; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору в редакции Дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ; договор №-ИМО от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору в редакции Дополнительного соглашения №/НР от ДД.ММ.ГГГГ; приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о переводе работника на другую работу; приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении); квалификационная характеристика начальника отделения почтовой связи 

<

адрес> 353917 5 класса; объяснительная ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; приказ №-п от ДД.ММ.ГГГГ о проведении ведомственной проверки ОПС 

<

адрес> 353917; акт № ведомственной проверки по случаю присвоения денежных сумм (начальника ОПС Новороссийск 353917 ФИО1) от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнение к акту № от ДД.ММ.ГГГГ ведомственной проверки, дневник формы 130 с кассовыми справками МС-42 за апрель ДД.ММ.ГГГГ дневник формы 130 с кассовыми справками МС-42 за ДД.ММ.ГГГГ года; дневник формы 130 с кассовыми справками МС-42 за ДД.ММ.ГГГГ года, реестр коммунальных платежей за апрель, июнь 2016 года; заявление ФИО13; квитанция на оплату газа за июнь 2016 года на имя ФИО13; расписка от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО14; квитанция на оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ года на имя ФИО20; расписка от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО9; квитанция на оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ; квитанция на оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ; расписка от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО10; квитанция на оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ года на имя ФИО10; квитанция на оплату электроэнергии за ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО10; расписка от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО12; квитанция на оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ года на имя ФИО12; расписка от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО7; квитанция на оплату газа за ДД.ММ.ГГГГ года на имя ФИО7; расписка от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО8; квитанция на оплату электроэнергии за март 2016 года на имя ФИО8; расписка от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО11; квитанция на оплату газа на сумму 6000 рублей; расписка от ДД.ММ.ГГГГ; запрос от директора АО «НЭСК» в адрес начальника Новороссийского почтамта о предоставлении сведений; заявление ФИО6; квитанция на оплату электроэнергии за ДД.ММ.ГГГГ года на имя ФИО6; квитанции Формы № от ДД.ММ.ГГГГ; расписка от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО18.В., бланк перевода на имя ФИО18 от ДД.ММ.ГГГГ, расписка от ДД.ММ.ГГГГ; докладная записка от ДД.ММ.ГГГГ №.2.5.2.1-12/1442 на имя начальника Новороссийского почтамта о возмещении за утрату РПО в 1-ом ДД.ММ.ГГГГ года по претензии Федерального клиента «ФИО2»; докладная записка от ДД.ММ.ГГГГ № на имя начальника Новороссийского почтамта о возмещении за утрату РПО в 1-ом ДД.ММ.ГГГГ года по претензии Федерального клиента ООО «Арвато Рус»; служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ о неотправлении переводов (по запросу УФПС 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ); служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ о неотправлении переводов (по запросу Ярославского МСЦ № от ДД.ММ.ГГГГ); заявление ФИО15; сведения ИВЦ ОАСУ РПО (отслеживание РПО); реестры платежей от АО «НЭСК»; реестры платежей от «Межрегионгаз» – возвращенные под сохранную расписку представителю потерпевшего ФИО21 – оставить УФПС 

<

адрес> – Филиал ФГУП «Почта России», светокопии вышеуказанных документов хранятся в материалах уголовного дела - хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд в течении 10 суток со дня провозглашения приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст.317 УПК РФ – приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий